
 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 071 
 

 

 
 
 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato ed orario a tempo pieno di un Collaboratore amministrativo contabile 
categoria C - livello Evoluto - 1^ posizione retributiva presso il Servizio Finanziario. 
Nomina commissione giudicatrice. 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 
19,40, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata in 
presenza la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 02 AGOSTO 2024 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  dott. Alberto de Stanchina 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 

FANTATO MAURIZIO 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario f.f. Boroni Giuliana   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 
Deliberazione della Giunta comunale n. 071 dd. 31.07.2024 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 65 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con L.R. 03 maggio 2018, n. 2, si allontana dall’aula il Segretario Comunale de 
Stanchina dott. Alberto dichiarandosi interessato all’adozione del presente atto. Lo stesso viene 
sostituito temporaneamente nelle sue funzioni dal Vicesindaco Boroni Giuliana. 
 
OGGETTO:   Concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato ed orario a tempo pieno di un Collaboratore amministrativo 
contabile categoria C - livello Evoluto - 1^ posizione retributiva presso il 
Servizio Finanziario. Nomina commissione giudicatrice. 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Ricordato che, con deliberazione della Giunta comunale n. 001 dd. 17.01.2018, è stata 
apportata una puntuale modifica della pianta organica del comune di Bocenago, 
specificatamente: 
- la trasformazione di n. 1 posto del profilo professionale di Collaboratore amministrativo 
categoria C livello Evoluto, con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali) – “ad 
esaurimento”; 
- l’istituzione di n. 1 posto nel profilo professionale di assistente amministrativo categoria C 
livello Base, con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali). 
 

Riscontrato conseguentemente che n. 6 posti in Categoria C, sono previsti nella 
dotazione organica del Comune di Bocenago, di cui n. 2 attualmente vacanti all’ufficio 
demografico e finanziario. Con deliberazione della Giunta comunale n. 37 dd. 15.04.2024 si è 
provveduto alla Adozione Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-
2026 che nella sez. PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 
AGGIORNATO 2024 – 2026 alla voce relativa alle assunzioni 2024 prevede ... si prevede 
concorso per l’assunzione di n. 1 collaboratore amministrativo-contabile, categoria C, livello 
evoluto, a copertura del posto vacante di Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Visti i requisiti per l’accesso al posto espressamente elencati nella Tabella B) - 
“NORME RELATIVE ALL’ACCESSO ALLE SINGOLE FIGURE PROFESSIONALI” – 
allegata al regolamento organico del personale dipendente, approvato con deliberazione 
consiliare n. 52 di data 01.12.2004 (da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 27 dd. 14.09.2016), in combinato disposto con il CCPL 2006-2009 di data 
22.09.2008 e ss.mm. per cui è prescritto il possesso del Diploma di istruzione secondaria di 
secondo grado di durata quinquennale ed esperienza quinquennale ovvero abilitazione 
professionale; oltre a ciò il R.O.P.D. prescrive il possesso della patente di guida autoveicoli. 
 

Dato atto che in relazione alla specialità ed alle mansioni del posto in oggetto, si precisa 
che, ai sensi della legge 28 marzo 1991 n. 120, non possono essere ammessi alla procedura i 
soggetti privi della vista. 

 
Rilevato che con propria determinazione n. 69 di data 23.05.2024 è stato indetto 

concorso pubblico per esami per il conferimento di un posto a tempo indeterminato ed a 
tempo pieno 36 ore settimanali di Collaboratore amministrativo contabile categoria C – livello 
base – 1° posizione, presso il Servizio Finanziario; contestualmente si è proceduto 
all’approvazione dello schema di bando di concorso. 
 
 

Dato atto che: 



 

 
- il bando prot. N. 2615 di data 29.05.2024 a firma del Segretario comunale è stato 

pubblicato all’Albo pretorio telematico e nella sez. Amministrazione trasparente ed inoltrato 
alla PAT, Regione TAA, Comuni della Provincia di Trento, alle Comunità di Valle, BIM, al 
Consorzio dei Comuni trentini ed alle Organizzazioni sindacali per la relativa pubblicazione, 
recante termine per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del giorno 28.06.2024; 

- l’avviso di bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
T.A.A. del 29 maggio 2024, n. 22; 
 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 103 d.d. 
29.07.2024 di ammissione ed esclusione dei candidati al concorso di cui all’oggetto; 

Considerato che per poter dar corso alle prove di concorso occorre nominare la 
Commissione giudicatrice prevista dall’articolo 98 della L.R. 03.05.2018, n. 2; la normativa 
vigente prevede l’esclusione di organi politici, sindacali o di rappresentanza dei dipendenti, 
quindi autorizza la presenza di soli esperti rispetto alle specifiche competenze tecniche delle 
prove previste dal concorso; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della commissione Giudicatrice per 
il pubblico concorso in parola designando a tal riguardo: 

• il Segretario comunale con funzioni di presidente;  
• da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 

previste dal concorso, di categoria e livello non inferiore a quella del posto in concorso se 
dipendenti da pubbliche amministrazioni, garantendo la presenza paritaria di ambedue i sessi, 
salvo oggettiva impossibilità; 

Dato atto che la Commissione è assistita da un segretario verbalizzante, scelto fra i 
dipendenti dell’Ente; 

Valutato, a seguito di assenso informale, di nominare nella qualità di membri esperti 
dotati di specifica competenza rispetto alle prove previste dal concorso pubblico la dott.ssa 
Elena Armani Responsabile del Servizio finanziario del Comune di Valdaone ed il dott. 
Raffaele Binelli Segretario generale del Comune di Pinzolo;  

Dato atto che i componenti esterni della commissione dipendenti di Pubbliche 
Amministrazioni, sono stati autorizzati all'assunzione dell'incarico di commissario della 
commissione in oggetto, come da note pervenute al protocollo rispettivamente dal Comune di 
Valdaone sub prot. n. 3669 di data 30.07.2024 e dal Comune di Pinzolo sub. prot. n. 3677 di 
data 30.07.2024; 

Ritenuto di affidare i compiti di segretario della commissione al dott. Alberto de 
Stanchina Segretario comunale del Comune di Bocenago; 

Accertato che nei confronti dei componenti della commissione non sussistono motivi di 
impedimento a far parte della stessa, giusta dichiarazioni rilasciate dagli stessi pervenute al 
protocollo comunale e dimesse in atti;  

Dato atto che ai componenti la Commissione, dipendenti del Comune di Bocenago, non 
spetta alcun gettone; 

Ritenuto equo ed opportuno, in ragione della competenza dei Commissari, determinare 
la misura del gettone di presenza pari a tre volte il gettone di presenza spettante ai Consiglieri 
comunali e quindi pari ad € 90,00. Ai commissari vanno rimborsate anche le spese di viaggio 
per l’uso del propripo automezzo nella misura prevista per il personale della PAT; 

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di procedere con 
celerità agli adempimenti conseguenti; 

Non acquisiti sulla proposta di deliberazione i parere di regolarità tecnica  econtabile 
comprensivo dell’attestazione di copertura finanziaria in quanto il Segretario comunale 



 

nmonchè responsabile del servizio finanzziario è nominando membro della commissione 
giudicatrice per cui colpito dall’obbligo di astensione;  

 
 
A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare, per le ragioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice nel pubblico 
concorso per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato ed orario a 
tempo pieno di n. 1 (uno) Collaboratore amministrativo contabile categoria C - livello evoluto 
- 1^ posizione retributiva presso il Servizio finanziario, come segue: 

• de Stanchina dott. Alberto, Segretario comuanle di Bocenago – Presidente della 
commissione; 
• Armani dott.ssa Elena, Responsabile servizio finanziario dipendente del Comune di 
Valdaone – Membro esperto; 
• Binelli dott. Raffaele, Segretario generale dipendente del Comune di Pinzolo – 
Membro esperto 

2. di assegnare al Segretario comunale sig. de Stanchina dott. Alberto, il compito di svolgere 
le funzioni di segretario verbalizzante della commissione; 

3. di dare atto che i componenti della commissione sono tutti dotati di specifiche competenze 
rispetto alle prove previste dal pubblico concorso, classificati in categoria e livello non 
inferiore rispetto a quello del posto messo a concorso. 

4. di dare atto che nei confronti dei componenti della commissione non sussistono motivi di 
impedimento a far parte della stessa, giusta dichiarazioni rilasciate dagli stessi dimesse in atti 

5. di determinare il gettone di presenza a favore dei componenti esterni della commissione 
giudicatrice nell’importo di € 90,00.- pari al triplo del gettone di presenza dei Consiglieri 
comunali, e, se dovute, al rimborso spese di viaggio per l’uso del proprio automezzo; 

6. di imputare, secondo esigibilità, la spesa presunta di € 900,00 al cap. 190 Missione 1 – 
Programma 10 - Pdcf. 1.03.02.99.005 del bilancio di previsione 2024/2026 – esigibilità 2024, 
rimandando a successivo provvedimento del Responsabile del Servizio Finanziario la 
liquidazione di quanto dovuto sulla base dell’attività effettivamente svolta dalla commissione 
ed alle richieste di rimborso spese di accesso e recesso. 

7. di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 23/1992, avverso il presente 
provvedimento è ammesso, entro il periodo di pubblicazione, presentare opposizione alla 
Giunta comunale. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 
 

 
d e l i b e r a 

 
8. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 
della L.R. 3 maggio 2018, n.2 e ss.mm. 
 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario f.f. 
Ferrazza ing. Walter   Boroni Giuliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4  
L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
 
Bocenago, lì 31.07.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   dott. Alberto de Stanchina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-08-02T09:10:20+0200
	DE STANCHINA ALBERTO


		2024-08-02T10:26:13+0200
	BORONI GIULIANA


		2024-08-02T08:57:29+0000
	FERRAZZA WALTER




